



Żukowo, dnia 08.03.2019 r.

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego numer ZP/4/R/19 na budowę sieci kanalizacji sanitarnej dla części miejscowości Rębiechowo, Czaple i Leżno z odprowadzeniem ścieków do kolektora w Czaplach w ramach projektu „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Żukowo – etap I” w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 – działanie 2.3.

### **Wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ)**

Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 poz. 1986 ze zm.), w dalszej części zwanej ustawą pzp, udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej dalej SIWZ:

#### **Pytanie 1:**

Wykonawca wnosi o zmniejszenie kary umownej za opóźnienie w oddaniu określonego w umowie przedmiotu zamówienia, określonej w par. 20 pkt. 1) Umowy, z wysokości 2 000 zł do 1 000zł za każdy dzień opóźnienia.

#### **Pytanie 2:**

Wykonawca wnosi o zmniejszenie kary umownej za opóźnienie w usunięciu usterek lub wad w czasie wyznaczonym przez Zamawiającego, określonej w par. 20 pkt. 2) Umowy, z wysokości 1 000 zł do 500zł za każdy dzień opóźnienia.

#### **Pytanie 3:**

Wykonawca wnosi o zmniejszenie kary umownej za zawinione przerwanie robót przez Wykonawcę trwające powyżej 3 dni, określonej w par. 20 pkt. 3) Umowy, z wysokości 1 000 zł do 500zł za każdy dzień opóźnienia.

#### **Pytanie 4:**

Wykonawca wnosi o zmniejszenie kary umownej za nieprzedłożenie do akceptacji projektu umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane, projektu jej zmiany, potwierdzonego za zgodność z oryginałem kopii umowy o podwykonawstwo lub jej zmiany albo brak wymaganej przez Zamawiającego zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zapłaty, określonej w par. 20 pkt. 4) Umowy, z wysokości 2 000 zł do 1 000 zł za każde stwierdzone zdarzenie.

#### **Pytanie 5:**

Wykonawca wnosi o zmniejszenie kary umownej za nieterminową zapłatę wynagrodzenia należnego podwykonawcom lub dalszemu podwykonawcom, określonej w par. 20 pkt. 5) Umowy, z wysokości 1 000 zł do 500zł za każdy dzień opóźnienia.

#### **Pytanie 6:**

Wykonawca wnosi o zmniejszenie kary umownej za brak zapłaty wynagrodzenia podwykonawcy/dalszemu podwykonawcy, określonej w par. 20 pkt. 6) Umowy, z wysokości 2 000 zł do 1 000zł za każde stwierdzone zdarzenie.

#### **Pytanie 7:**

Wykonawca wnosi o zmianę zapisów Umowy Par. pkt. 1-2 przez zastąpienie słowa „opóźnienie” słowem „zwłoka”

**Pytanie 8:**

Wykonawca wnosi o wprowadzenie do wzoru umowy zapisu uprawniającego Wykonawcę do odstąpienia od umowy w następujących sytuacjach:

- a) w przypadku opóźnienia w płatności faktury Wykonawcy dłuższego niż 30 dni od dnia umownego terminu płatności,
- b) w przypadku opóźnienia w dokonaniu odbioru końcowego robót dłuższego niż 14 dni od terminu umownego określonego w par. 12 Umowy,
- c) w przypadku opóźnienia w potwierdzeniu przez inspektora nadzoru protokołów zaawansowania wykonanych robót umożliwiających bieżące fakturowanie, dłuższego niż 14 dni od daty zgłoszenia gotowości do odbioru prac,
- d) w przypadku opóźnienia w przekazaniu placu budowy lub jego części dłuższego niż 14 dni.

**Pytanie 9:**

Wykonawca wnosi o usunięcie bądź uszczegółowienie zapisów par. 16 ust. 5 wozu umowy do elementów, które mogłyby być wymienione na nowe. Zdaniem Wykonawcy zapis jest zbyt ogólny.

**Pytanie 10:**

Wykonawca wnosi o wydłużenie do 7 dni terminów zawarty w zapisach Par.21 ust.3

**Pytanie 11:**

Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu Par 24 ust. 3, gdyż stoi on w sprzeczności z ideą wynagrodzenia ryczałtowego.

**Odpowiedź:**

W odpowiedzi na pytania Wykonawcy nr 1 do nr 11, Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie do treści SIWZ powyższych zapisów.

**Pytanie 12:**

Czy zamawiający zaakceptuje dla wykonania sieci kanalizacyjnej grawitacyjnej metodami bezwykopowymi materiały, które nie posiadają aktualnych Aprobát Technicznych lub Krajowych Ocen Technicznych wskazujących jednoznacznie na możliwość ich zastosowania w technologiach bezwykopowych?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie akceptuje powyższych rozwiązań.

**Pytanie 13:**

Czy zamawiający będzie wymagał do wykonania sieci kanalizacji grawitacyjnej metodą bezwykopową dla etapu I (część 3) materiały zawarte w stosownych opracowaniu SWWiORB – punkt 2.6, czy też materiały dedykowane i opisane na stosownych profilach znajdujących się w dokumentacji technicznej (projekcie budowlanym) dla etapu I (część 3) – tj. rur fi. 225 PE 100RC SDR17?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga do wykonania sieci kanalizacji sanitarnej metodami bezwykopowymi materiałów opisanych w Rozdziale III SIWZ punkt C.

**Pytanie 14:**

Proszę o modyfikację zapisów SIWZ pkt. V.1.3) a): "co najmniej 5-letnie doświadczenie zawodowe polegające na pełnieniu funkcji kierownika budowy/kierownika robót w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert pełnił funkcję kierownika budowy lub kierownika robót w zadaniu o podobnym charakterze do roboty stanowiącej przedmiot zamówienia" **na następujący:** "co najmniej 5-letnie doświadczenie zawodowe polegające na pełnieniu funkcji kierownika budowy/kierownika robót, w tym pełnienie w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert funkcji kierownika budowy lub kierownika robót na zadaniu o podobnym charakterze do

roboty stanowiącej przedmiot zamówienia". Istniejący zapis sugeruje konieczność posiadania 5 letniego doświadczenia w okresie ostatnich 5 lat.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga od kierownika budowy/kierownika robót 5 letniego doświadczenia zawodowego polegającego na pełnieniu funkcji kierownika budowy/kierownika robót, który w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert pełnił funkcję kierownika budowy lub kierownika robót w zadaniu o podobnym charakterze do roboty stanowiącej przedmiot zamówienia.

**Pytanie 15:**

Prosimy o potwierdzenie, że wymóg określonego doświadczenia osoby wskazanej na stanowisko kierownika budowy w okresie ostatnich 5 lat dotyczy robót budowlanych zakończonych w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, na których wskazana przez wykonawcę osoba pełniła funkcję kierownika budowy lub kierownika robót.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że wymóg doświadczenia dotyczy robót budowlanych zakończonych w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert.

**Pytanie 16:**

Jak zamawiający rozumie wymaganie dotyczące doświadczenia osoby wskazanej na stanowisko kierownika budowy: "jedna robota budowlana polegająca na budowie/przebudowie sieci kanalizacji sanitarnej lub deszczowej o średnicy min. 200 mm i długości nie mniejszej niż 1200 mb, **w tym budowa** o wartości co najmniej 1.400 000,00 PLN brutto". Wykonawca prosi o jasne sformułowanie zapisu, ponieważ nie rozumie powyższego sformułowania.

**Odpowiedź:**

Zamawiający uważa, że zapis został sformułowany jasno. Zamawiający miał na myśli jedną robotę budowlaną polegającą na budowie/przebudowie sieci kanalizacji sanitarnej lub deszczowej o średnicy min. 200 mm i długości nie mniejszej niż 1200 mb o wartości co najmniej 1.400 000,00 PLN brutto.

**Pytanie 17:**

Proszę o potwierdzenie, że spełnieniem warunku udziału w postępowaniu odnośnie osoby wskazanej na stanowisko kierownika budowy jest dysponowanie osobą posiadającą 5-letnie doświadczenie na stanowisku kierownika budowy lub robót, która w okresie ostatnich 5 lat pełniła funkcję kierownika budowy lub robót na zadaniu o podobnym charakterze do roboty stanowiącej przedmiot zamówienia, a więc posiada doświadczenie polegające na wykonaniu:

- a) jednej roboty budowlanej polegającej na budowie/przebudowie sieci kanalizacji sanitarnej lub deszczowej o średnicy min. 200 mm i długości nie mniejszej niż 1200 mb, w tym budowa o wartości co najmniej 1.400 000,00 PLN brutto (**wymaganie w przypadku składania oferty na część 4 Etap II**)
- b) jednej roboty budowlanej polegającej na budowie/przebudowie sieci kanalizacji sanitarnej lub deszczowej metodą microtunnelingu rurami modułowymi kamionkowymi o średnicy min. 200 mm i długości nie mniejszej niż 250 mb (**wymaganie w przypadku składania oferty na część 3 Etapu I**)

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że warunek lit. a) dotyczy obu części postępowania, natomiast warunek lit. b) dotyczy tylko części 3 Etapu I.

**Pytanie 18:**

Proszę o wyjaśnienie zapisów SIWZ pkt. V.1.3) b) "jedna robota budowlana polegająca na budowie/przebudowie sieci kanalizacji sanitarnej lub deszczowej o średnicy min. 200 mm i długości nie mniejszej niż 1200 mb, **w tym budowa** o wartości co najmniej 1.400 000,00 PLN brutto". Zamawiający wymaga wykonanie 1 budowy w tym budowy o określonej wartości. Powyższy zapis jest dla wykonawcy niezrozumiały i prosi o jego jasne sformułowanie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający w odpowiedzi na pytanie Wykonawcy odsyła do odpowiedzi na pytanie nr 16.

**Pytanie 19:**

Proszę o potwierdzenie, że wykonawca składający ofertę na część 4 Etap II powinien wykazać się doświadczeniem: *"jednej roboty budowlanej polegającej na budowie/przebudowie sieci kanalizacji sanitarnej lub deszczowej o średnicy min. 200 mm i długości nie mniejszej niż 1200 mb, w tym budowę o wartości co najmniej 1.400 000,00 PLN brutto."*, natomiast wykonawca składający ofertę na część 3 Etap I powinien się wykazać doświadczeniem: *"jednej roboty budowlanej polegającej na budowie/przebudowie sieci kanalizacji sanitarnej lub deszczowej metodą microtunnelingu rurami modułowymi kamionkowymi o średnicy min.200 mm i długości nie mniejszej niż 250 mb"*.

**Odpowiedź:**

Zamawiający w odpowiedzi na pytanie Wykonawcy odsyła do odpowiedzi na pytanie nr 17.

**Pytanie 20:**

Proszę o wyjaśnienie zapisów rozdziału VII pkt. 3d SIWZ dotyczących szyfrowania dokumentu JEDZ. W przypadku składania oferty drogą elektroniczną za pomocą miniPortalu, wykonawca powinien zaszyfrować całą ofertę kluczem publicznym, a nie poszczególne jej części.

**Odpowiedź:**

Zamawiający w odpowiedzi na pytanie wykonawcy, odsyła wykonawcę do zapisów rozdziału XI SIWZ pkt 7.

**Pytanie 21:**

Proszę o sprostowanie zapisów SIWZ rozdział VII pkt. 6.1) d) - zobowiązanie do udostępnienia zasobów składa się razem z ofertą, a nie na wezwanie Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający w odpowiedzi na pytanie wykonawcy, usuwa zapis w rozdziale VII pkt 6.1) d) i odsyła do zapisów rozdziału XI pkt 3), gdzie jasno wskazuje, jakie dokumenty składają się na kompletną ofertę.

**Pytanie 22:**

Proszę o wyjaśnienie zapisów SIWZ rozdział VIII pkt. 12 i 13. Jakiego etapu postępowania oraz jakich załączników dotyczą te pkt SIWZ?

**Odpowiedź:**

Pkt 12 i 13 rozdziału VIII SIWZ dotyczy komunikacji między zamawiającym a wykonawcą po otwarciu ofert. I tak np. dokumenty, które wykonawca przekazuje zamawiającemu mogą być przesłane poprzez formularz do komunikacji na platformie ePuap jako załączniki do tego formularza (pkt 12) lub za pomocą poczty elektronicznej (pkt 13).

**Pytanie 23:**

Proszę o potwierdzenie, że formularz oferty składa się z 2 stron i nie zawiera miejsca na złożenie podpisu.

**Odpowiedź:**

Formularz oferty składa się z dwóch stron i należy go podpisać kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

**Pytanie 24:**

Pytanie dotyczy Część 4 (etap II). Proszę o informację czy w zakres zamówienia wchodzi budowa studni rozprężnych SR3RS i SR2RS.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że studnie SR2RS i SR3RS są już wykonane. Zamawiający wymaga tylko montażu filtrów antyodorowych w w/w studniach.

**Pytanie 25:**

Pytanie dotyczy Część 4 (etap II). Proszę o informację czy w zakres zamówienia wchodzi budowa studni S46RS oraz S36RS wraz z przyłączami PK41RS, PK42RS oraz PK22RS, PK23RS.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż w zakres zamówienia nie obejmuje powyższych robót.

**Pytanie 26:**

Pytanie dotyczy Część 4 (etap II). Czy Wykonawca zobowiązany jest do deklaracji gwarancji na dostawę urządzenia - Agregatu prądotwórczego na taki okres jak całość zadania (4-6 lat?)

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż Wykonawca deklarując gwarancję na roboty budowlane całego zadania (4-6 lat) deklaruje w tym zakresie również gwarancję (4-6 lat) na agregat prądotwórczy.

**Pytanie 27:**

Pytanie dotyczy Część 4 (etap II). Czy zamawiający ustala limit godzin pracy agregatu prądotwórczego, na który obowiązywać ma gwarancja?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie ustala takiego limitu godzin.

**Pytanie 28:**

Czy do budowy sieci kanalizacji sanitarnej o średnicy dn200 należy zastosować rury PVC z wydłużonym kielichem?

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że do budowy sieci kanalizacji sanitarnej o średnicy dn200 należy zastosować rury PVC z wydłużonym kielichem.

**Pytanie 29:**

W związku z zamiarem udziału w ww. przetargu zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści wykonanie przewiertu sterowanego hydraulicznego przy użyciu modułów rurowych z polipropylenu Dz 250 mm i SDR 11 jako materiału równoważnego do zaproponowanego w dokumentacji projektowej t.j. rur trójwarstwowych PE 100 RC dn 225. Nadmienić należy, że zamawiający dopuścił, poprzez zapisy w SIWZ zastosowanie jako materiału zamiennego rur kamionkowych Dn 200, więc zmiana materiału rur przewiertowych jest w naszej ocenie dopuszczalna i nie może w takim się sprowadzać do jednego rodzaju materiału. Moduły z polipropylenu spełniają warunki stawiane kanałom sanitarnym. Moduły te produkowane są zgodnie z normą PN-EN 1852-1:2010 i są odporne na:

- długotrwałe działanie wody o temperaturze do 95°C,
- uderzenia,
- skurcz wzdłużny,
- chemiczne działanie i korozję spowodowaną działaniem ścieków komunalnych i wody deszczowej,
- ścieranie badane według normy EN 295-3.

Ponadto są gładkie hydraulicznie. Konstrukcja połączeń i rur zapewnia osiągnięcie dobrych parametrów hydraulicznych.

W naszej ocenie, wskazanie w specyfikacji możliwości zastosowania przy realizacji przewiertu jedynie rur kamionkowych nie jest uzasadnione.

Stosownie do art. 29 ust. 2 Prawa zamówień publicznych, przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję.

Zgodnie zaś z art. 30 ust. 4 Prawa zamówień publicznych, opisując przedmiot zamówienia za pomocą norm, aprobat, specyfikacji technicznych i systemów odniesienia, zamawiający jest obowiązany wskazać, że dopuszcza rozwiązania równoważne opisywanym.

Opisanie przedmiotu zamówienia w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję, występuje w sytuacji, gdy zamawiający opisuje przedmiot zamówienia w sposób wskazujący na

konkretny wyrób, przy czym wyrób ten nie musi być nazwany przez zamawiającego. Wystarczy, że zamawiający opíše przedmiot zamówienia za pomocą cech technicznych i jakościowych, które posiada konkretny wyrób w taki sposób, aby ofertę mógł złożyć określony producent lub dystrybutor tego wyrobu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę materiału na moduły polipropylenowe, ponieważ :

- materiał do wykonania przewiertów został opisany w części III SIWZ (Opis Przedmiotu Zamówienia) pkt. C. Zamawiający potwierdza, iż rury polipropylenowe jako rury z tworzywa są równoważne z rurami PEHD DN 225 trójwarstwowymi, jednakże nie są równoważne z rurami kamionkowymi, które to Zamawiający zastrzegł jako materiał właściwy do wykonania robót bezwykopowych, ponadto technologia wykonania przewiertów sterowanych rurami PEHD jest metodą praktykowaną przy budowie rurociągów ciśnieniowych, dlatego też Zamawiający wprowadził korektę w odniesieniu do Projektu Budowlanego, wskazując w części III SIWZ (Opis Przedmiotu Zamówienia) pkt. C. technologię wykonania robót dla rurociągów grawitacyjnych przy użyciu materiału w postaci rur kamionkowych;
- zadanie pn. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej dla części miejscowości Rębichowo, Czaple i Leżno z odprowadzeniem ścieków do kolektora w Czaplach w ramach projektu „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Żukowo –etap I” w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 –działanie 2.3 zostało podzielone na 2 etapy postępowań, w postępowaniu nr ZP/8/R/18 pn. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej dla części miejscowości Rębichowo, Czaple i Leżno z odprowadzeniem ścieków do kolektora w Czaplach w ramach projektu „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Żukowo –etap I” w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 –działanie 2.3 z dn. 23.05.2018 Etap 1- w poprzednim postępowaniu Zamawiający dopuścił wykonanie rurociągów metodą przewiertu sterowanego z modułów PP lub modułów kamionkowych. Jednakże biorąc pod uwagę fakt, iż na w/w Etapie I realizowanym obecnie, do wykonania przewiertów zastosowano materiały z rur kamionkowych, należy ze względów eksploatacyjnych zachować tożsamy materiał dla dalszych odcinków Etapu stanowiącego jeden ciąg technologiczny. Ponadto Zamawiający wskazuje, iż na rynku istnieje co najmniej 2 producentów rur kamionkowych.

Zamawiający informuje, że na podstawie art. 38 ust 1 pkt 4 ustawy pzp, dodaje w rozdziale III następujący zapis:

**„Z uwagi na możliwość włączenia działek nr 269/7, 268/1, 268/5/6/7/9/10/11 oraz 268/4 należy przegłębić studnię S151RS oraz S151aRS zgodnie z załączonym profilem.”**

Profil, o którym mowa powyżej, stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Zamawiający ponadto, na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 1 ustawy pzp, zmienia treść SIWZ w ten sposób, że wyznacza termin otwarcia ofert na dzień 15.03.2019 r. godz. 9:00. Termin składania ofert upływa w dniu 15.03.2019 r. o godz. 08:00.

Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część SIWZ oraz będą wiążące dla wszystkich wykonawców i udostępnione na stronie internetowej [www.skzukowo.pl](http://www.skzukowo.pl) zgodnie z art. 38 ust. 2 i ust. 4 ustawy pzp.

Załączniki:  
- Rysunek (profil)

SPÓŁKA KOMUNALNA ŻUKOWO Sp.z o.o.  
PREZES ZARZĄDU

Michał Sirocki

.....  
podpis kierownika zamawiającego lub osoby upoważnionej